
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 44/2017 – 10 de Março de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ALCYR CESAR FERNANDES JÚNIOR 1739121 PROGEP 08/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

ANDRE LUIZ FRANCA VASCONCELOS DOS SANTOS 1873052 CETEC 02/03/2017; 06/03/2017; 08/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

ANGELICA MORGANA ARAUJO FREITAS 1022926 PROPAAE 03/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CAROLINE SANTIAGO BARBOSA SOUZA 1870820 PROPAAE 02/03/2017; 03/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 GABI 06/02/2017; 21/02/2017; 06/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

LUCILENE BRITO DOS SANTOS 1558349 CFP 
06/02/2017; 08/02/2017; 09/02/2017; 10/02/2017; 13/02/2017; 

14/02/2017; 15/02/2017; 20/02/2017; 21/02/2017 
ATESTADO REGISTRADO 

MURILO SANTOS BOTELHO 1560127 COTEC 10/02/2017 ATESTADO REGISTRADO 

RENILDES DA CONCEICAO COSTA 2257526 PROGEP 03/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

RICHARDSON SILVEIRA ALMEIDA 1941182 COTEC 09/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

SAFIRA GUIMARAES NOGUEIRA 1673759 PROGEP 08/03/2017 ATESTADO REGISTRADO 

 

PORTARIA Nº 220, DE 08 DE MARÇO DE 2017. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, consi-
derando o disposto no Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 
2015, que trata da implantação do Sistema Eletrônico de In-
formação (SEI) nos órgãos e entidades da administração públi-
ca federal direta, autárquica e fundacional, RESOLVE: 
                   

Art. 1º - Reinstaurar a comissão constituída através da Portaria 
Nº 1.133/2016, com objetivo de proceder à implantação do 
Sistema Eletrônico de Informação (SEI) no âmbito da UFRB, 
composta pelos membros mencionados abaixo: 
 
Titulares: 
Kilson Oliveira dos Santos     - matrícula SIAPE 1755387 
Emilene Jesus dos Santos      - matrícula SIAPE 
1552204 

Nadja Antonia Coelho dos Santos  - matrícula SIAPE 1616198 
Joice Bruna das Graças Gonçalves    - matrícula SIAPE 2261567 
Uelington Sousa Rocha             - matrícula SIAPE 2026548 
 
Suplentes: 
José Torquato Sampaio Tavares - matrícula SIAPE 1936163 
Patrícia Reis Moreira Sales     - matrícula SIAPE 1187532 
Manoel Batatinha Neto  - matrícula SIAPE 1613861 
Márcia Regina Santos da Silva  - matrícula SIAPE 1572224 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 44/2017 – 10 de Março de 2017 
 

2/2 

André Luiz Maciel Almeida   - matrícula SIAPE 1759857  
 
Art. 2º - A referida comissão, sob a presidência do servidor 
Uelington Sousa Rocha, matrícula 2026548, tem o prazo de 
120 (cento e vinte) dias, para conclusão dos trabalhos. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


